Rio Grande do Sul , 16 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3022

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             79

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identificador:ED68A7E2

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO.
CONTRATO N°: 010/2019
PROCESSO N°: 1600/2019
MOD. LICITAÇÃO: Dispensa nº 004/2019 – Art. 24 - Inciso X da
Lei nº 8.666/93.
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS.
LOCADOR: SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE
TAQUARA
OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel – cedência para
EMATER – Rua Marechal Floriano, nº 1111, bairro centro.
OBJETO DO ADITIVO: Altera a Cláusula Segunda – do Prazo de
Locação – prorrogando a vigência desta locação por mais 12 (doze)
meses, a contar de 15 de março de 2021, conforme solicitação através
do Memorando n° 051/2021 da Secretaria de Administração; Altera a
Cláusula Primeira – do Objeto da Locação e Fiscalização, em seu item
1.2., o qual passa a ter a seguinte redação:
ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
JOÃO CARLOS DE BRITO
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 12/03/2021

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:F093FA8F

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N°: 014/2020
PROCESSO N°: 1074/2020
MOD. LICITAÇÃO: Dispensa n° 002/2020 – Art. 24, inciso II da
Lei 8.666/93
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS
CONTRATADA: GAMA INFORMÁTICA, SERVIÇO E
TREINAMENTO LTDA ME
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para
desenvolvimento, instalação, treinamento e manutenção de sistema de
controle de MERENDA ESCOLAR.
OBJETO DO ADITIVO: Altera a Cláusula Terceira – Dos Prazos
Vigência – prorrogando o prazo desta contratação por mais 12 (doze)
meses, a contar de 18 de março de 2021, conforme solicitação através
do Memorando n° 177/2021 da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes.
ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
JULIO CÉSAR CORREA DA SILVA
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 12/03/2021

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:70AA84EA

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO N° 006/2021

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO N° 006/2021
O Município de Taquara/RS torna público o resultado final da
licitação supra mencionada, referente ao Registro de preços para
aquisição de FRALDAS INFANTIS E GERIÁTRICAS aos pacientes
aprovados pela Secretaria de Saúde, através do GUD, conforme
resolução CIB nº 080/2019, pelo prazo de 12 meses, a contar de 16 de

Março de 2021, cujos preços unitários serão divulgados na Internet,
tendo sido firmada a Ata de Registro de Preços Nº 008/2021, com as
empresas: FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
EPP, LONGEVITÁ PRODUTOS HIGIÊNICOS LTDA, JOHAN &
STEFANI LTDA ME E REVENDEDORA CORREIA EIRELI ME.

Taquara, 15 de Março de 2021.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:4257030E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 002/2021 – REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através de seu Prefeito,
torna público, que fará realizará através da plataforma eletrônica
www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil – BLL)
certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021,
Processo Licitatório nº 095/2021, cujo objeto consiste na aquisição
futura e eventual de pneus e assemelhados a fim de atender os
veículos e máquinas da frota municipal, conforme especificações
junto ao Edital convocatório e anexos, declara aberta o acolhimento
das propostas comerciais até às 08h00min do dia 29/03/2021, início da
sessão na mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br ou
pelo site https://www.terradeareia.rs.gov.br/ Sede em Terra de Areia,
sito Rua Laurindo Peroni, nº 4010, bairro Centro, fone (51) 3666-
1285.

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:66CE781E

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2021 –
Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de
oxigênio medicinal para atender a urgência e emergência. Data
abertura: 26/03/2021, horário às 09h00min. Maiores informações
poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de
expediente, pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail:
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:7152B495

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 019/2021
Convite nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

Rio Grande do Sul , 16 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3022

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80

CONTRATADO: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALARES
LTDA
OBJETO: Aquisição de Material odontológico
VALOR TOTAL: R$ 1.688,68 (um mil seiscentos e oitenta e oito
reais e sessenta e oito centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 020/2021
Convite nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: DENTAL PRIME - PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP
OBJETO: Aquisição de Material odontológico
VALOR TOTAL: R$ 2.748,83 (dois mil setecentos e quarenta e
oito reais e oitenta e três centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 021/2021
Convite nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: DENTARIA E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR PORTO ALEGRE LTDA
OBJETO: Aquisição de Material odontológico
VALOR TOTAL: R$ 673,00 (seiscentos e setenta e três reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 022/2021
Convite nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: FARMODONTO PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Material odontológico
VALOR TOTAL: R$ 720,50 (setecentos e vinte reais e cinquenta
centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 023/2021
Convite nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA
OBJETO: Aquisição de Material odontológico
VALOR TOTAL: R$ 798,14 (setecentos e noventa e oito reais e
quatorze centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 024/2021
Convite nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS
E EQUIPAMENTOS
OBJETO: Aquisição de Material odontológico
VALOR TOTAL: R$ 16.092,00 (dezesseis mil e noventa e dois
reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:1CD0F30A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO CREDENCIAMENTO

EXTRATO DO TERMO CREDENCIAMENTO.
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. Objeto:
Credenciamento de todos os interessados em explorar os pontos
públicos existentes na orla marítima, durante a temporada de
veraneio 2020/2021 - QUIOSQUES FAIXA DE AREIA ABAIXO
DO CALÇADÃO: Pontos e Credenciados: C01 ANSELMA
REGINA KRÜGEC – C03 MARIA SANTA NUNES MEDEIROS
– C04 VALMIR DIAS – C06 PEDRO LUIS OLIVEIRA DA
ROSA – C08 MARIA DA GLORIA DE MELOS – C09
DYULIANE PEDRO SABOLESKI – C10 JORGE DANIEL DE
MELOS FERREIRA – C11 MARIA ZILA DE SOUZA SANTOS
– C12 ANA AMELIA KLEIN - C13 LILIAN ROBERTA SILVA
GERLACH – C15 JORGE LUIZ ALVES – C17 GENI BATISTA
DE JESUS. QUIOSQUES DA FAIXA DE AREIA: Pontos e
Credenciados: A3 GENECI DE FATIMA RIBEIRO – A4
TEREZINHA DE FATIMA DA SILVA SESTERHEIM – A5
IRENI ROSA MACHADO – A6 VERA ROSANGELA VILAR
ASSIS – A7 LUIZ FERNANDO DUARTE STEINMETZ – A8
ELTON DA SILVA – A9 MARIVALDA RAUPP SERAFIM DE
MATOS – A10 MARIA INES SILVA GERLACH – A11
FERNANDA COSTA LESSA – A12 CLÁUDIA REGINA DA
SILVA DE OLIVEIRA – A13 ELONIR GUIMARAES DA ROSA
- A14 CLAUDEMAR DE JESUS LOPES – A15 SABRINA DOS
SANTOS – A16 ROBERTA MARTINS DUARTE – A21 ANDRE
DO NASCIMENTO TODI – A24 DANIEL DO NASCIMENTO
TODI – A25 RENATO ROSA TODI - A26 EVA DOS REIS
SILVA – A27 ALINE DOS REIS DA LUZ – A28 AIRTON
CORREIA DA SILVEIRA – A29 ELIANE DA SILVA DOS
SANTOS BLOSS – A30 LORENTINO NELSON DA SILVA –
A31 LARISSA DOS SANTOS BLOSS – A32 MARLEI BARBON
– A33 NEUSA TERESINHA DA SILVA – A34 DEMETRIO
LOPES COUTINHO – A35 GILDOMAR LEMOS PEREIRA –
A36 LUCIANA LEMOS PEREIRA – A37 ARCELINO
RODRIGUES ALEGRE – A39 DEROCI SILVA DA ROCHA –
A43 SUZANA BEATRIZ CIDADE DOS SANTOS – A44
EVERTON LOPES CIDADE – A45 EVA DA SILVA GOLDANI
– A49 ADI CORREIA DA SILVA. Prazo de vigência dos
presentes termos serão de 23/12/2020 à 04/04/2021.
CHAMAMENTO PUBLICO N° 121/2020.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:723EEE52

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: Cirúrgica São
Luis Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares
Eireli. Objeto: Aquisição de Aminofilina Injetável, para uso na
Unidades de Saúde do Município. Quantidade: 2.000 Ampolas, Valor
Unitário: R$ 2,90, Valor Total: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos
reais). Base legal: art. 24 II da lei 8.666/93. Processo Administrativo
nº6839/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:36334683

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 2.844